
Maire ja Aimo Mäkisen rahasto
Jääkiekkovaikuttajan tuki sydän- ja lastensairauksille 

R  ahasto perustuu filosofian maisteri Maire Mäkisen 
(o.s. Louhivaara, 30.1.1918–17.7.2002) testamentti-

lahjoitukseen, ja se kunnioittaa nimessään muistoa hänen 
puolisostaan, rakennusmestari Aimo Mäkisestä (9.6.1924–
22.3.2003). Rahasto tukee vuosittain sydänsairauksien, las-
ten reumasairauksien ja cp-vammaisten lasten sairauksien 
tutkimusta, kuntouttamista ja apuvälineitä.

Maire Hilkka Mäkinen syntyi Kärkölässä, ja hänen 
vanhempansa olivat Kalle Yrjö Mikko Louhivaara  
(ent. Blom) ja Anna Lovisa o.s. Rosenberg. Mäkisellä oli 
kaksi häntä vanhempaa veljeä. Valmistuttuaan Helsin-
gin yliopistosta Maire Mäkinen työskenteli kirjastossa ja 
harrasti monipuolisesti kulttuuria. Hän avioitui 
Aimo Mäkisen kanssa 1958 ja seurasi taus-
talta tämän kiekko- ja rakennusuraa. 

Aimo Paavali Mäkisen vanhemmat 
olivat torikauppiaita Helsingin 
Kauppatorilla. Hän opiskeli ra-
kennusmestariksi ja palveli lähes 
koko työuransa Pohjola-yhtiöiden 
palveluksessa. Viimeiset työ-
vuotensa hän toimi rakennuttajan 
edustajana uudiskohteissa. Hän 
johti kolme vuotta myös pesäpal-
loseura Pallo-Tovereita 1960-luvun 
alussa, mutta parhaiten hänet tunnettiin 
jääkiekkovaikuttajana ja Jokerien luojana.

Mäkinen perusti jääkiekkoseura Helsingin Jokerit 1967, 
kun sitä edeltänyt Töölön Vesa oli joutunut taloudellisiin 
vaikeuksiin. Hän osti seuran kiekkotoiminnan ja nosti Jo-
kerit kahdessa vuodessa SM-sarjaan ja hankki nimekkäitä 
pelaajia ympäri maan. Mäkiset vastasivat seurasta omilla 
varoillaan. Jokerit nousi Suomen mestariksi 1973 ja on juh-
linut Suomen mestaruutta neljästi 1990-luvulla sekä vuon-
na 2002. 

Aimo Mäkinen oivalsi junioritoiminnan merkityksen, ja 
hän loi Jokerien kasvualustaksi kaupunginosasarjan 1969 
ja lahjoitti tuhannelle juniorille pelivälineet. Suositusta sar-
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jasta nousikin lukuisia huippu-
kiekkoilijoita. Mäkinen oli perus-

tamassa nykyistä SM-liigaa 1975 
ja kuului Suomen Jääkiekkoliiton 

nimeämään valiokuntaan, joka ehdotti 
SM-liigan perustamista ja huippukiekkoi-

lun erottamista liitosta. Liigan ensimmäisellä 
kaudella Mäkinen toimi sen varapuheenjohtajana ja 1975–
1980 hän oli Suomen Jääkiekkoliiton hallituksessa. Johto-
tehtävistä vetäydyttyäänkin hän pysyi tulisieluisena taus-
tavaikuttajana. Hänelle myönnettiin liiton kultainen ansio-
merkki, mutta hän ei ottanut sitä vastaan. Vuonna 2004 hä-
net ”aateloitiin” Suomen Jääkiekkoleijonaksi numero 153.

Värikäs, tarmokas ja impulsiivinen ”Töölön kundi” tunnet-
tiin vahvoista mielipiteistään, ja häneen sopi rakennusmaa-
ilmasta tuttu ”rapatessa roiskuu”. 
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